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Megasolfläcken som för några veckor sedan stängde banden är nu åter efter att ha befunnit på 
solens baksida. Och den dundrar på med X-flares som om inget hänt, bäst att ösa på medan 
det finns krut kvar. Bullen hukar sig lite och hoppas på hyfsade konds, i alla fall på 
lördagarna. 
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Hur många är vi inte som någon gång rattat på en Hammarlund mottagare och kanske även en 
sändare? 
 
Som vi hör klingar namnet svenskt och mycket riktigt handlar det om ett företag grundat av 
en utvandrad svensk vid namn Oscar Hammarlund. Oscar grundade företaget år 1910. Innan 
han reste till USA så var han anställd hos LM Ericsson som konstruktör av specialverktyg och 
inspektör av elektriska instrument. 
 
Företaget Hammarlund startade han då han fyllt 50 år och i de första firmalokalerna på nedre 
Manhattan tillverkades bland annat en övningsutrustning för morse-telegrafi. 
 
Men den stora produkten kom att bli vridkondensatorn, en tidig uppfinning som naturligtvis 
revolutionerade radiokonstruktionerna.  
 
Redan 1932 lanserades en 8 rörs mottagare vid namn Comet Pro. År 1936 lanserades så serien 
Super Pro där så småningom flaggskeppet Super Pro 600 kom ut på marknaden år 1952, efter 
fyra års intensivt utvecklingsarbete. Sändaren HX-500 lanserades år 1960.  
 
Svenske Oscar har verkligen en plats i radiohistorien och än idag ser man hans produkter 
användas dagligen. De är också populära objekt vid loppisar runt om i världen. 
 
Bara till amerikanska krigsmakten levererades 40000 mottagare under kriget. Inte undra på att 
de fortfarande dyker upp som surplus. 
 
Bulle-Op rattade under sin militärtjänstgöring dagligen tvenne SP-600 i signalspaningens 
tjänst. Det var ett rent nöje.  
 
Vi har haft två kungar vid namn Oscar, nu vet vi av en tredje, han som byggde radioutrustning 
Super Pro som också kom till stor nytta för oss som tjänstgjorde åt kungen! 
 
Bullen hyser stor respekt för kungen av radios Oscar Hammarlund! 
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På torsdag den 6 juni firar vi vår nationaldag. Kul så. Men då firas även minnet av D-day för 
80 år sedan, det vill säga  landstigningen i Normandie den 6 juni 1944 och starten av 
operation Overlord.  



 
Som vanligt blir stationer med specialprefix aktiva, exempelvis GB8DDY där klubben 
Rushyhill Radio Society i Nordirland utlovar ett färgglatt diplom till de som har kontakt med 
dem.  
 
Bara att leta upp specialcallen på banden och göra som de säger så kan man sedan tapetsera 
väggen i shacket med olika D-day diplom hi 
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Avslutningsvis, sommar och sol, blandat med lite åska mellan varven. Nu bara tre veckor tills 
det vänder och blir mörkare igen. Lika långt till midsommardagens SKD! 
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CW is King!! 
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Det var allt för dagen, stort tack alla lyssnare och 73/77 
 
Nu dags för QNX? de SK2HSC med op Peter SM2CEW 
  
 


